
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

ПРИКАЗ
№ V-37/&3 «</3 »f(2023 г.

Об отказе во включении в «Перечень выявленных объектов 
культурного наследия, расположенных на территории Республики 

Дагестан» объекта (сооружения), «Фонтан», расположенного по адресу: 
Республика Дагестан, г. Буйнакск по улице Ленина

В соответствии со статьей 16.1. Федерального закона от 25.06.2002 г. № 73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 25.06.2002 г. № 
73-ФЗ), статьей 14 Закона Республики Дагестан от 03.02.2009 г. № 7 «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации, расположенных на территории Республики Дагестан» и Порядком 
проведения работ по выявлению объектов, обладающих признаками объекта 
культурного наследия, и государственному учету объектов, обладающих 
признаками объекта культурного наследия, утвержденным приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 02.07.2015 г. № 1905, на 
основании протокола заседания Научно-методического совета при Агентстве по 
охране культурного наследия Республики Дагестан от 23 ноября 2023 г. 
(приложение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Отказать во включении в «Перечень выявленных объектов культурного 
наследия, расположенных на территории Республики Дагестан» объект 
(сооружение), «Фонтан», расположенный по адресу: Республика Дагестан, 
г. Буйнакск по улице Ленина.

2 .Начальнику отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Абашилову А.О.:

- исключить объект (сооружение), «Фонтан», расположенный по адресу: 
Республика Дагестан, г. Буйнакск по улице Ленина из «Списка объектов, 
обладающих признаками объектов культурного наследия, расположенных на 
территории Республики Дагестан»;



- в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа, 
обеспечить направление уведомления заявителю о принятом решении;

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном портале 
Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан, в 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» 
( ).https://dagnasledie.e-dag.ru/

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4 .Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель М. Мусаев

https://dagnasledie.e-dag.ru/

